
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACJE  
O FIRMACH NOMINOWANYCH DO 

NAGRODY GOSPODARCZEJ 
STOWARZYSZENIA SZCZECIŃSKIEGO 

OBSZARU METROPOLITALNEGO  
ZA ROK 2011 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
ul. Janosika 8, 71-424 Szczecin 
tel. 91 44 96 090               NIP 851-29-42-637          
biuro@som.szczecin.pl    www.som.szczecin.pl 



Kategoria Firma Roku - nominowani 
 

Adamus Sp. z o.o.  - Szczecin 
 
              Firma  powstała w kwietniu 1981r. pierwotnie pod nazwą Zakład Ślusarski  inż. 
Henryk  ADAMUS , rozpoczynając działalność od  produkcji form wtryskowych i elementów 
z tworzyw sztucznych, które w większości były sprzedawane do odbiorców w Niemczech, 
Szwecji i USA. Już w roku 1983 podjęto decyzję o rozszerzeniu profilu produkcji  
i  rozpoczęciu wytwarzania narzędzi precyzyjnych dla przemysłu farmaceutycznego, głównie 
stempli i matryc do prasowania tabletek oraz elementów stosowanych na liniach  
do pakowania tabletek i leków płynnych, jak również  innych precyzyjnych elementów  
wg indywidualnych zamówień klientów.  
Dynamiczny rozwój produkcji dla przemysłu farmaceutycznego, przyczynił się do podjęcia 
decyzji w 1989r. o wybudowaniu nowej siedziby firmy i hali produkcyjnej. Wysiłek 
organizacyjny i finansowy  zaowocował powstaniem nowoczesnej narzędziowni, 
wyposażonej w sterowane numerycznie maszyny do obróbki metalu, z biurem 
konstrukcyjnym pracującym w systemie CAD-CAM,  rozwiniętego systemu kontroli 
międzyoperacyjnej  oraz działu Kontroli Jakości na bieżąco, dwuetapowo  weryfikującym 
jakość  wszystkich wytwarzanych produktów, jak również  prężnie  działającego działu 
marketingu, sprawnie i nowocześnie obsługującego   wymagających klientów.  
W roku 1992, otwarty został oddział firmy w Węgorzynie, gdzie przeniesiona została 
produkcja tworzyw sztucznych. W Szczecinie pozostała wyłącznie produkcja narzędzi 
precyzyjnych dla przemysłu farmaceutycznego. Kolejne lata dziewięćdziesiąte przyniosły 
rozwój nowej gałęzi produkcyjnej firmy. Rozpoczęto produkcję akcesorii motoryzacyjnych.  
Dynamiczny rozwój każdej z branż produkcyjnych firmy, wymusił podjęcie decyzji  
o powstaniu odrębnie działających podmiotów gospodarczych.  
Na bazie wyodrębnionej oraz zorganizowanej części przedsiębiorstwa, w sierpniu 2002r. 
zmieniono formę prawną firmy i powołano spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 
ADAMUS HT, zajmującą się produkcją narzędziową.   Produkcja narzędzi precyzyjnych  
dla przemysłu farmaceutycznego, to do dzisiaj główny profil działalności Spółki.       
W firmie wdrożono i rozwinięto system zarządzania jakością, który w 2004r. uzyskał   
od Germanischer  Lloyd  Certyfication  GmbH  certyfikat zgodności z normą ISO 9001: 2000 
, uaktualniony zgodnie  z normą ISO 9001: 2008. 
Kapitał podstawowy  spółki wynosi 24.849.000,00 PLN 
Wyroby firmy sprzedawane są na rynkach farmaceutycznych całego świata,  począwszy  
od Azji,  przez Europę , Afrykę,  aż po obie Ameryki.  Na przestrzeni analizowanych  
ostatnich trzech lat, wartość sprzedaży systematycznie wzrasta, od 22,7 mln zł w 2009r.   
do 29 mln zł w 2011r., w tym udział przychodów z eksportu w strukturze sprzedaży  
od poziomu 60,10 % w 2009 r. do poziomu 66,12 %  w roku 2011. Odbiorcami wyrobów 
firmy są klienci w  Wielkiej Brytanii, Niemiec, Szwajcarii, Austrii, Francji, Holandii, Irlandii, 
Włoch, Rumunii, Bułgarii, Danii, Finlandii, Węgier, Czech, Słowacji, Hiszpanii, Ukrainy, 
Rosji, Iranu, Iraku, Jordanii, Egiptu, Zjednoczonych Emiratów Arabskich, Arabii Saudyjskiej, 
Izraela, Turcji, Indii, Malezji, Japonii, USA, Argentyny, Ekwadoru, Nowej Zelandii. Trzech  
z tego grona, zostało pozyskanych pod koniec 2011r. – Malezja, Indie, Ekwador. Rynek 
farmaceutyczny  na którym  firma  sprzedaje  swoje produkty, jest  rynkiem wyjątkowo 
trudnym i wymagającym, gdzie wyroby poddawane są szczególnym reżimom jakościowych. 
Do produkcji stempli farmaceutycznych i matryc, wykorzystywana jest wysokiej jakości stal 
narzędziowa ze względu na duże przeciążenia powstające podczas wytwarzania tabletek. Aby 
móc zagwarantować wysokiej jakości parametry wyrobów, firma produkcję swoją opiera  



o najnowocześniejsze, cyfrowe obrabiarki. Na wysoką jakość  i  precyzję sprzedawanych 
wyrobów  składa się wysiłek wszystkich pracowników firmy ADAMUS HT Sp. z o.o.,  
z których większość  z 98 osobowej załogi,  związana jest z firmą od wielu lat. Poza 
etatowymi pracownikami, z firmą związanych jest kilkanaście osób, które współpracują  
na zasadach zleceń. 
Firma systematycznie inwestuje w rozwój parku maszynowego, doskonali technologię 
produkcyjną,  dba o poszerzanie wiedzy swoich pracowników, w tym również  z zakresu  
światowych nowinek technicznych.  Aby utrzymać wysoki poziom sprzedaży i sprostać 
konkurencji, nieodzowne jest nieprzerwane wdrażanie postępu technologicznego. Aktualnie 
rozpoczęto działania inwestycyjne związane z budową kolejnej, nowoczesnej  hali 
produkcyjnej,  w której zamontowane zostaną sterowane komputerowo maszyny do obróbki 
metalu, wspomagane robotami i manipulatorami. 
Obok bezpośrednich zakupów nowoczesnego sprzętu i maszyn produkcyjnych, firma  
korzysta również z zakupów inwestycyjnych w ramach leasingu operacyjnego. 
Coroczne uczestnictwo firmy w większości światowych Targów branży farmaceutycznej, 
pozwala na promocję marki firmy, bezpośredni kontakt z dotychczasowymi klientami  
i identyfikację ich potrzeb, jak również zaprezentować swoje możliwości potencjalnym 
nowym  nabywcom, z których większość uzależnia przyszłą współpracę od renomy firmy  
na rynku branżowym. Oprócz tego typu kontaktów handlowych,  celem zwiększenia obrotów 
na rynku  amerykańskim, utworzony został oddział firmy w USA, którego równoległym 
zadaniem jest  promocja marki oraz bezpośredni kontakt z nowoczesną technologią. 
Misją i strategią firmy jest stałe dążenie do stabilnego wzrost produkcji, poszerzanie rynków 
zbytu wyrobów o kolejnych odbiorców w kraju i poza jego granicami, rozwój techniczny 
parku maszynowego w oparciu o nowoczesną technologię, utrzymywanie wysokiej jakości 
produkcji, korzystanie z solidnych i sprawdzonych dostawców materiałów produkcyjnych, 
sprawna i profesjonalna obsługa klienta, doskonalenie metod zarządzania jakością. 
Za  jakość swojej dotychczasowej produkcji  i rozwój potencjału produkcyjnego, 
terminowość realizacji zamówień, firma została uhonorowana wieloma wyróżnieniami  
i nagrodami, z których najważniejsze to Medal Europejski i Perła Biznesu w kategorii 
osobowość biznesu. 
W roku 1991 firma ADAMUS, za zgodą Ministerstwa Edukacji Narodowej, utworzyła 
Prywatne Policealne Studium Zawodowe w Szczecinie, które od 1 września 1991r. 
rozpoczęło działalność , kształcąc w specjalności mechanik precyzyjny. Była to pierwsza  
w Polsce szkoła policealna, która rekrutowała kandydatów do dalszego kształcenia spośród 
absolwentów średnich szkół technicznych.  Osobą prowadzącą był p. inż. Henryk Adamus.  
Po kilku latach, z powodu braku chętnych do odbywania nauki, szkoła zawiesiła swoją 
działalność. Aktualnie czynione są starania do wznowienia działalności szkoły. 
Poza sprawami związanymi z bieżącą działalnością spółki, firma aktywnie uczestniczy  
w akcjach związanych z niesieniem pomocy dzieciom, których los uzależnił od wsparcia 
finansowego tych, którzy jako darczyńcy  pomagają w gromadzeniu funduszy 
przeznaczonych dla cierpiących w  chorobie i niepełnosprawnych . Firma i jej udziałowcy 
systematycznie przekazują środki finansowe, między innymi dla Fundacji Dzieciom Zdążyć  
z Pomocą,  Leśny Mikołaj Zdążyć z Pomocą, Stowarzyszenie Rodzin Dzieci Chorych  
na Białaczkę i Inne Choroby Nowotworowe oraz dla  wielu innych akcji, których nie sposób 
wymienić.  Ponadto, wspomagane są działania Stowarzyszenia Rotary International  
w niesieniu pomocy potrzebującym osobom. 
 
 
 



FREESPAN AGNIESZKA WÓJCIKOWSKA, THE FREEGROUP SPÓŁKA Z O.O. 
SPÓŁKA KOMANDYTOWA, FG WÓJCIKOWSCY I ŁUCZKOWSKI SPÓŁKA 

JAWNA  - Szczecin 
 
Firma Freespan jest producentem różnego rodzaju hal namiotowych. Przedmiotem sprzedaży 
są namioty kuliste (sferyczne) sprzedawane pod marka Freedomes. Konstrukcje  
te nie wymagają kolumn podporowych, pozwalając na całkowite wykorzystanie przestrzeni  
i komfort użytkowania. Namioty kuliste montowane są w bardzo krótkim czasie i mogą być 
rozstawione niemal na każdej powierzchni. Stanowią alternatywę dla standardowych 
rozwiązań takich jak hale namiotowe. Firma produkuje także namioty jedno i dwuspadowe 
czyli konstrukcje magazynowe i produkcyjne. Dodatkowo pod marką Freequestrian 
oferowane są boksy dla koni. Firma świadczy również usługi montażu i demontażu 
oferowanych konstrukcji. 
 
Do tej pory firma dostarczała struktury do wielu europejskich państw: Irlandia, UK, 
Hiszpania, Włochy, Niemcy, Austria, Szwajcaria, Estonia, Dania. Obecnie realizowany jest 
projekt dotyczący współpracy z klientami z Afryki, m.in. Nigeria.  
 
Zrealizowane projekty: 

a) jako jedyny producent namiotów sferycznych spełnił bardzo restrykcyjne wymogi 
bezpieczeńśtwa i jakości stawiane przez UEFA przy realizacji Finału Ligi Mistrzów 
UEFA w Madrycie, 

b) Freedomes dostarczyło namioty sferyczne na Finał FIFA Interatctive Word Cup 2010 
w Barcelonie, 

c) Obsługa głównego sponsora snowboardowych mistrzostw świata FIS, LG London 
Freeze 

d) Realizacja największego w Polsce zamówienia na namioty sferyczne dla marki LECH  
e) Cykl imprezy Sony 3D Word Tour – 8 lokalizacji w Austrii i Szwajcarii 
f) Niestandardowe rozwiązania oparte o konstrukcje sferyczne: zadaszenie amfiteatru  

w Yemenie oraz centrum konferencyjne w Nigerii – budowle stałe 
g) Realizacja projektów dla instytucji rządowych, samorządowych i publicznych (UK, 

Nigeria, Algieria, Polska) 
h) Freedomes w Szanghaju – New Internetional Expo Center Shanghai 
i) Struktura Freedomes zdobyła pierwszą nagrodę na najbardziej prestiżowych targach 

konstruckji eventowych w Europie Showman’s Show 2010 w Anglii. 
  

Doświadczenie i rozwój 

 
Marka Freedomes powstała w 2006 roku, przez dwa kolejne lata skupiając się na badaniach  
i rozwoju prototypów struktur sferycznych i rozwiązań stosowanych w oferowanych obecnie 
produktach.  
Wieloletnie doświadczenie w obróbce stali i drewna oraz w projektowaniu obiektów 
architektonicznych, a także dogłębna znajomość trendów design'u i obsesyjne dbanie  
o szczegóły i jakość produktu to jedynie niektóre wartości, które wnieśli do firmy jej 
założyciele.  

Dzięki ciągłym inwestycjom w rozwój, Freedomes stale powiększa asortyment swoich 
produktów, jednocześnie docierając z ofertą na coraz bardziej odległe rynki niejednokrotnie 



dostarczając swoje struktury również do tak odległych zakątków świata jak Szanghaj, Irak, 
Jemen czy Nigeria. 

Przez ostatni rok firma uruchomiła także magazyny na terenie Włoch, Zjednoczonych 
Emiratów Arabskich, a także w Wielkiej Brytanii. 

 
Nagrody i wyróżnienia 
  
• Pierwsze miejsce za najlepszą struktuę eventową na targach Showman's Show 2010 

Freedomes zadebiutowało na największych branżowych targach w Europie - Showman's 
Show UK - w wielkim stylu, zgarniając pierwszą nagrodę w kategorii najlepszej 
ekspozycji targów. 
  

• Wyróżnienie w kategorii Innowacyjna Firma Roku na rozdaniu Nagród 
Gospodarczych SSOM za rok 2010 

 
Zgodność  struktur z obowiązującymi w Polsce i w Unii Europejskiej normami budowlanymi 
i atestowane materiały odpowiadające bardzo restrykcyjnym wymogom były podstawowym 
warunkiem dostarczenia struktur dla takich organizacji i firm jak: FIFA, UEFA, SONY  
czy LECH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stop CO2 Sp. z o.o.  – Miłowo Gmina Stepnica 
 
 STOP CO2 to firma zajmująca się produkcją  palletu Agro z surowców uprawowych  
oraz skupem, przetwarzaniem i sprzedażą biomasy. Firma powstała w wyniku 
zainteresowania się jednego z właścicieli problemami ekologii, stosowania paliw i urządzeń 
zasilanych tymi paliwami w sposób zmniejszający emisję szkodliwego dwutlenku węgla. 
 W 1993 roku jeden z obecnych właścicieli firmy zajął się dystrybucją urządzeń 
gazowych do zasilania silników samochodowych gazem LPG. W roku 2003 i 2004 zwrócono 
uwagę na duże zainteresowanie posiadaczy gruntów rolnych, uprawą wierzby energetycznej 
do produkcji ciepła we własnym zakresie, a także do masowej produkcji biomasy  
do wytwarzania ciepła i energii elektrycznej. Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania, 
jak również zainteresowanie właścicieli ekologią 12 grudnia 2007 roku powstała firma pod 
nazwą STOP CO2. W 2008 roku firma w celu zwiększenia kapitału własnego uległa 
przeobrażeniu w spółkę komandytową, w tym samym roku uruchomiła produkcję pelletu  
z siana i słomy. Pierwsza linia produkcyjna została zakupiona w litewskiej firmie OGM  
w Radviliskis, ponieważ producenci urządzeń na polskim rynku nie oferowali linii 
produkcyjnych, dostosowanych do surowca stosowanego przez firmę. 
 Do niedawna surowce siano i słoma raczej nie były stosowane do celów 
energetycznych gdyż np. siano w postaci naturalnej było materiałem przestrzennym  
i niejednorodnym dlatego wykorzystanie go jako paliwo było mocno utrudnione, a wręcz 
niemożliwe. Technologia firmy STOP CO2 wykorzystania surowców siana i słomy do celów 
energetycznych polega na rozdrobnieniu, a następnie sprasowaniu co pozwala  
na ujednorodnienie masy oraz wielokrotne zmniejszenie objętości. W dobie rosnących cen 
tradycyjnych paliw oraz światowych obostrzeń w zakresie ograniczania emisji dwutlenku 
węgla wyrób firmy, uznany jako paliwo ekologiczne stał się bardzo oczekiwaną alternatywą. 
 Firma bazuje na lokalnych surowcach pochodzenia rolnego w zakresie wytwórstwa, 
wykorzystane są naturalne walory regionu oraz lokalny potencjał. STOP CO2 kreuje nowe 
stanowiska pracy co prowadzi do uzdrowienia lokalnej gospodarki rolnej poprzez tworzenie 
wieloletnich rynków zbytu dla małych i średnich gospodarstw. 
 W obszarze gminy Stepnica rocznie jest wykaszane około 5000 ha łąk. Do czasu 
powstania Firmy siano było zbędnym produktem uzyskiwanym w wyniku wykaszani łąk  
w celu uzyskania dopłat unijnych. Powstanie Firmy rozwiązało ten problem i dało rolnikom 
możliwość uzyskania dodatkowych dochodów ze sprzedaży siana. 
 Wyrobem firmy STOP CO2 jest Pellet Agro z siana i słomy jako paliwo do celów 
ciepłowniczych i energetycznych – jest to granulat w postaci wałeczków o średnicy 8 lub 10 
mm i długości przypadkowej 1,5 do 5 cm.  
Zalety tego wyrobu to: 

� Duża wartość opałowa zawarta w jednostce objętości, 
� Zerowy bilans emisji dwutlenku węgla (tyle samo wytwarza się podczas spalania  

ile surowiec pobiera z atmosfey podczas wzrostu) 
� Łatwość dozowania w kotłach obsługiwanych ręcznie i co najważniejsze w kotłach  

z automatyką programowalną komputerowo, 
� Łatwość konfekcjonowania i dystrybucji. 

 
Odbiorcami pelletu jest w 99% Elektrownia Dolna Odra, 1% produkcji trafia do Szwecji. 
Obecnie firma pracuje nad dywersyfikacją odbiorców jej produktów. 

W 2010 i 2011 roku firma zainwestowała w nowe instalacje linii produkcyjnej. W br. 
roku właściciele firmy zamierzają uruchomić suszarnię surowców i w związku z tym planuje 
się podwojenie zatrudnienia.  
 



Inwestycja Roku - nominowani 
 

 

ECE Projektmanagment Polska Sp. z o.o.  - Szczecin 
 
Po półtorarocznej budowie, przy al. Niepodległości, na rogu Placu Żołnierza Polskiego 
(dawnego Placu Królewskiego), otwarto Galerię Kaskada. W samym centrum miasta 
znajduje się 140 sklepów, kawiarni, restauracji i punktów usługowych. Na trzech 
kondygnacjach Centrum dostępnych jest ponad 43 tys. metrów kwadratowych, które zostały 
wynajęte w 100 proc. Na klientów czeka także około tysiąca miejsc parkingowych. 
Dodatkowo, znana w całej Europie firma "Pure", otworzy w Galerii największe w Szczecinie 
studio fitness o powierzchni 1800 metrów kwadratowych. 

Właścicielem wartego ok. 190 milionów euro (ok. 845,5 milionów złotych) projektu  
jest ogólnoeuropejski fundusz nieruchomości ECE European Prime Shopping Centre 
Fund.  
 
Otwarcie Galerii Kaskada w Szczecinie pozwoliło na stworzenie około 1200 nowych miejsc 
pracy, zarówno w pełnym, jak i niepełnym wymiarze czasowym. Zarząd Galerii Kaskada 
spoczywa w rękach spółki ECE, która odpowiedzialna była także za zaplanowanie, budowę  
i realizację inwestycji. 

Lokalizacja Galerii Kaskada to ważne miejsce w najnowszej historii Szczecina. Wcześniej  
w tym miejscu znajdowało się centrum rozrywkowe "Kaskada", znane z występów 
największych gwiazd oraz doskonałej kuchni. Jego budynek został całkowicie zniszczony 
podczas pożaru w 1981 roku. Nowo otwarta Galeria Kaskada, której nazwa świadomie 
nawiązuje do historii tego miejsca, jest przejawem kontynuacji najlepszych tradycji tej 
tętniącej życiem części miasta. 

W związku z budową Galerii Kaskada ze swojej starej siedziby wyprowadzić się musiał 
należący do miasta stary Teatr Lalek. W ramach podpisanego z miastem porozumienia  
o współpracy ECE podjęła się realizacji i sfinansowania we własnym zakresie nowego 
budynku teatru. W kwietniu 2009 roku zakończyły się prace nad nową siedzibą Teatru Lalek 
Pleciuga i budynek został przekazany miastu. To pierwszy wzniesiony po wojnie gmach 
teatralny w Szczecinie - jest on jednocześnie pierwszym teatrem lalek w Polsce,  
a prawdopodobnie w całej Europie, zbudowanym przez prywatnego inwestora. 

Galeria Kaskada jest szóstym centrum handlowym należącym do ECE w Polsce. Oprócz niej 
spółka ECE Polska zarządza: Galerią Dominikańską we Wrocławiu (otwartą w 2001 r.), 
Galerią Łódzką w Łodzi (otwartą w 2002 r.), Alfa Centrum w Gdańsku (przejętą  
w zarządzanie w 2006 r.), Galerią Krakowską w Krakowie (otwartą w 2006 r.) oraz Galerią 
Bałtycką w Gdańsku (otwartą w 2007 r.). 

 
 
 
 
 
 



Partner Stocznia Sp. z o.o.  - Police 
 
Celem kluczowym i główną misją przedsiębiorstwa jest zagwarantowanie stabilnej pozycji 
stronie kupującej na szczecińsko-polickim rynku okrętowym – głównie dla klientów 
holenderskich i niemieckich. 
Budowanie statków/kadłubów czy bloków kadłubów jednostek morskich  
i śródlądowych zostało oparte na długoletnim doświadczeniu i nietuzinkowej histori osób 
zarządzających na rynku okrętowym w idealnie zlokalizowanym geograficznie regionie. 
Doświadczenie jest również przenoszone na rynki zagraniczne Niemiec i Holandii. 
Grupa firm Partner zrzesza najlepiej wykwalifikowaną i doświadczoną okrętową kadrę, 
skupiając pracowników polskich i zagranicznych.  Z firmą współpracuje również rzesza 
podwykonawców, świadczących usługi o najwyższej jakości.  
Partner działa w oparciu o płaską strukturę modelu zarządzania bezpośredniego powierzając 
realizacje najbardziej zaawansowanych technologicznie zadań firmom wysoce 
specjalistycznym. 
W firmie realizowana jest polityka bezpośredniej odpowiedzialności za wytwarzaną jakość  
co przekłada się bezpośrednio na pracowników nadzoru. 
Zarząd przedsiębiorstwa oferuje i organizuje dostarczanie produkcji i usług okrętowych na 
wysoko satysfakcjonującym zachodnioeuropejskim poziomie w cenach 
środkowoeuropejskich. 
Przedsiębiorstwo wypełnia misję stabilnej pozycji wykonawcy kadłubów i statków na 
szczecińsko/ polickim rynku okrętowym w segmencie wielozadaniowców do ładunków 
ciężkich oraz frachtowców uniwersalnych – również pod ładunki kontenerowe o wymiarach: 
 
Loa do 120 m,  
B do 20 m,  
tonażu stali do 2000 t 
 
głównie dla odbiorców holenderskich. 
 
Na sąsiednich budowach firma produkuje również kadłuby śródlądowych barek pchanych  
i motorowych masowców i tankowców a także konstrukcje pontonów morskich dla 
odbiorców holenderskich i niemieckich. 
Cala produkowana flota dostarczana jest w stanie kompletnie wyposażonego kadłuba bądź 
statku – w zależności od kontraktowanych zakresów prac. Jednostki wypływają  
z kompletnymi systemami rurociągów, izolacją, elektryką i w razie potrzeb – systemami 
nawigacyjnymi. Produkowane kadłuby/statki pokryte SA pełnym systemem antykorozyjnym.. 
 
Na miano inwestycji 2011 zasługuje statek dalekomorski wykonany w stoczni. 
Statek został wykonany na zlecenie armatora holenderskiego, jest czwartą z tej serii i zarazem 
szóstą jednostką docelową dla tego klienta. Statek ma 89,9 m długości i 14 m szerokości,  
5,35 m wysokości pokładu górnego od bazy, jego całkowita wyporność to 3800 DWT. 
Jednostka może rozwijać prędkość 13 węzłów.  
Statek przeznaczony jest do obsługi transportów skrzydeł i elementów rur do wież 
wiatrowych..  
W programie kolejnych dostaw są jednostki o wyporności maksymalnej 6000 DWT. Nowe 
planowane inwestycje zapewnią setki miejsc pracy w przemyśle stoczniowym.  
 
 
 



SELFA GE S.A. – Szczecin / Stare Czarnowo 
 
Selfa Grzejnictwo Elektryczne S.A to największy polski producent elementów grzejnych. 
Ustabilizowana pozycja ( tradycja Selfy sięga 1932 roku), wieloletnie doświadczenie  
oraz sukcesywnie rosnąca sprzedaż pozwoliły na miano lidera dostawcy najwyższej jakości 
elementów grzejnych w Polsce. Dzisiejsza pozycja firmy jest wynikiem dynamicznego 
rozwoju osiągniętego dzięki zrealizowanym projektom inwestycyjnym w latach 2001-2007 
polegającym m.in. na kompleksowej modernizacji parku maszynowego, hali produkcyjnej 
wraz z zapleczem socjalnym oraz zakupie nowych maszyn i urządzeń technologicznych. 
Firma opracowała i wdrożyła system zarządzania jakością oparty na wymaganiach normy PN 
EN ISO 9001: 2001 ( certyfikowany przez niemiecki instytut VDE ). Dzięki temu można było 
ustalić i zagwarantować zgodność produktów i usług z wymaganiami Klientów.  
Przyjęta w firmie strategia rozwoju eksportu pozwala utrzymywać zadawalającą dynamikę 
wzrostu eksportu do wielu krajów zarówno Europy Zachodniej jak i Wschodniej: 

• Szwecji, 
• Niemiec, 
• Rosji, 
• na Ukrainę 
• na Litwę 

 
Firma SELFA FE S.A. w wyniku zakupionych patentów od innych jednostek prac badawczo 
– rozwojowych oraz patentów opracowała unikatowy w skali międzynarodowej produkt.  
W przedsiębiorstwie wdrożona została innowacyjna technologia produkcji niskokrzemowych 
modułów fotowoltanicznych. 
Wdrożenie nowej technologii wymagało od firmy SELFA GE S.A. budowy nowego 
zakładu produkcyjnego w Starym Czarnowie. 
Inwestycja znacząco wpłynęła na poprawę sytuacji gospodarczej regionu (wpływ 
bezpośredni: powstało 10 nowych miejsc pracy, a docelowo będzie ich 38, aktywizacja  
na obszarach objętych szczególnie dużym bezrobociem, zapobieganie ich marginalizacji, 
poprawa jakości życia ich mieszkańców, podatki dla gminy. Dodatkowo realizacja inwestycji 
wpłynęła na integrację obszaru przemysłu z obszarem B+R+T poprzez współpracę Inwestora 
z jednostkami z tego sektora i umożliwienie ich studentom/absolwentom odbywanie staży  
i praktyk w przedsiębiorstwie co również przyczynia się do zwiększenia poziomu 
innowacyjności regionu.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Firma Innowacyjna Roku  - nominowani 
 
 

Read – Gene S.A.    – Szczecin / Dobra 
 
READ-GENE wychodzi z coraz bardziej rozpowszechnionego na świecie założenia,  
że powstanie nowotworów ma podłoże genetyczne, a przez wyselekcjonowanie odpowiednich 
genów, możliwa jest skuteczna prewencja przed zachorowaniem na raka. READ-GENE SA 
działa w sektorze tzw. „personal medicine”, co oznacza, że każdego pacjenta traktuje 
indywidualnie na podstawie przeprowadzonych badań genetycznych. Jest to innowacyjne 
podejście do pacjenta, dzięki któremu profilaktyka i leczenie przebiega sprawniej  
i skuteczniej niż w przypadku ogólnych metod, stosowanych w całej populacji. 
Głównymi segmentami działalności spółki są chemoprewencja, badania kliniczne oraz testy 
genetyczne.  Wszystkie te segmenty są komplementarne wobec siebie. 
Chemoprewencja polega na wykorzystaniu naturalnych lub syntetycznych substancji w celu 
zahamowania, odwrócenia lub opóźnienia procesu zachorowania na raka. To właśnie na tym 
segmencie działalności spółka skupia swoją uwagę najbardziej. Chcąc wprowadzić w życie 
jak najbardziej naturalny sposób prewencji, spółka uruchomiła wortal internetowy  
z informacjami o Diecie Antyrakowej oraz rozszerza swoją działalność poprzez 
wprowadzenie do obrotu i dystrybucję żywności funkcjonalnej z produktami o kontrolowanej 
zawartości mikroelementów i witamin, dopasowanej do posiadanych przez danego pacjenta 
mutacji w genach. Spożywanie odpowiednich produktów spożywczych jest opcją mającą  
na celu obniżenie ryzyka zachorowania na raka. 
Badania kliniczne polegają na sprawdzeniu, czy potencjalny lek, preparat lub technologia 
medyczna jest skuteczna, bezpieczna i czy spełnia swoje podstawowe cele. READ-GENE 
oferuje swoje usługi w tym wymiarze dla klientów korporacyjnych, głównie z branży 
medycznej, farmaceutycznej, chemicznej oraz biotechnologicznej. Innowacyjność Spółki  
w prowadzeniu badań klinicznych polega na tym, iż spółka dobiera do badań klinicznych 
pacjentów o zdefiniowanym profilu genetycznym. Dzięki temu, iż spółka ma największy  
na świecie rejestr danych i bank próbek genetycznych, zawierający ponad 2.000.000 danych 
pacjentów i ponad 185.000 próbek DNA, w tym ponad 4200 zdiagnozowanych  
i zarejestrowanych nosicielek mutacji BRCA1 i ponad 21000 nosicieli mutacji CHEK2, 
NOD2, CDKN2A, CYP1B1, NBS1, p53, FGFR, TNR i innych genów, w dwóch 
prowadzonych badaniach klinicznych zleconych przez firmy farmaceutyczne READ-GENE 
zrekrutował największą ilość pacjentów na świecie, za co otrzymał listy gratulacyjne. Badania 
klinicze przynoszą spółce jak dotąd najwyższy przychód. 
Testy genetyczne oraz konsultacje genetyczno-onkologiczne są dostępne dla wszystkich 
pacjentów. W grudniu 2008 roku spółka uruchomiła platformę internetową działającą  
w języku polskim oraz angielskim, dzięki której obywatele wielu państw mogą zamawiać 
testy na wykrywanie mutacji  w genach. Testy genetyczne odgrywają bardzo dużą rolę  
w działalności spółki – dzięki nim możliwe jest wcześniejsze rozpoznanie ryzyka danego 
pacjenta na zachorowanie na nowotwór, a co za tym idzie zastosowanie najskuteczniejszych 
metod chemoprewnencji. 
Wartość intelektualna spółki to 5 przyznanych patentów zagranicznych oraz 6 przyznanych 
patentów polskich. Spółka złożyła również wiele innych wniosków, w sprawie których trwają 
postępowania patentowe. 
Read-Gene ma zawartą umowę licencji wyłącznej z Pomorską Akademią Medyczną  
na korzystanie z technologii opartej na własności intelektualnej m.in. w zakresie: 



� testów genetycznych dotyczących najczęściej występujących nowotworów: piersi, 
jajnika, prostaty, żołądka, jelita grubego, 

� obiecujących prewencyjnych metod leczenia raka piersi, 
� baz danych i próbek DNA oraz metodologii porównywania i wykorzystywania tych 

danych, 
� prób klinicznych na pacjentach z nowotworami ze zidentyfikowanym profilem 

genetycznym związanym ze zwiększonym ryzykiem zachorowania na nowotwór,  
np. badania działania leków u pacjentów z mutacją BRCA1. 

 
Read-Gene zapewnia także doradcze usługi planowania i wsparcia dla onkologicznych 
poradni genetycznych. Podejście Read-Gene do badań genetycznych znacząco zwiększa 
prawdopodobieństwo zapobieżenia, wczesnego wykrycia i leczenia nowotworów,  
co znacząco zmniejsza koszty leczenia onkologicznego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

SINKOS Sp. z o.o.  - Police 
 
Firma SINKOS Sp. z o.o. wywodzi się z założonej w roku 1992 spółki BUD-REM Sp.j. L. 
Dziurleja i od 2008r działa zarówno pod starą jak i pod nową nazwą. 

Firma specjalizuje się w produkcji i montażu urządzeń technologicznych ze stali 
kwasoodpornych i zwykłych. SINKOS wykonuje przemysłowe zbiorniki ciśnieniowe  
i bezciśnieniowe, rurociągi technologiczne, konstrukcje stalowe oraz instalacje przemysłowe 
różnego typu. Urządzenia wytwarzane przez SINKOS wykorzystywane są w przemyśle 
ochrony środowiska (np. przemysłowe beztlenowe oczyszczalnie ścieków, suszarnie osadów 
poprocesowych z oczyszczalni, stacje uzdatniania wody, urządzenia oczyszczania spalin 
elektrowni węglowych), paliwowym (np. zbiorniki baz paliwowych), spożywczym (np. 
zbiorniki wody termicznej procesu pasteryzacji), chemicznym (reaktory ciśnieniowe, 
mieszalniki, zbiorniki magazynowe produktu), farmaceutycznym i in. 

Firma zatrudnia wykwalifikowany personel. Spawacze posiadają uprwnienia do spawania 
metali metodami 135, 136 i 141, potwierdzone certyfikatami UDT, TÜV, PRS. 

Firma posiada własne 2,5h hektarowe zaplecze wytwórcze, hale produkcyjne i sprzęt 
techniczny do spawania i cięcia stali wysokostopowych, własny sprzęt transportowy i żurawie 
o udźwigu do 80T oraz własne zaplecze montażowe w Porcie Barkowym w Policach,  
co umożliwia transport wodny wyprodukowanych konstrukcji. 

Firma wdrożyła system zarządzania jakością zgodny z normą PN-EN ISO 9001:2009 oraz EN 
ISO 3834-2:2007, certyfikowany przez UDT-CERT. 

Fakt wyprodukowania przez firmę pierwszego w Polsce zbiornika ze stali Duplex metodą 
rulonową jest w środowiskach branży stalowej uważane za przełom. Zbiornik ten został 
opisany w artykule, który ukazał się na stronie światowego dystrybutora stali firmy 
OUTOKUMPU.  
 
Sinkos prócz zbiorników przemysłowych działa również w sferze ochrony środowiska  
i zajmuje się tworzeniem przemysłowych oczyszczalni ścieków, urządzeń do wytrącania 
azotu z dymu kominowego, kanałów dymowych do elektrowni, elementów farm wiatrowych, 
susarni osadów, urządzeń do uzdatniania wody z rzek takich jak Actifloki itp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TRYMET Sp. z o.o.  –  Pilchowo  Gmina Police 
 
TRYMET SP. z o.o. oferuje kompletne ciągi technologiczne: 
 

• Sortowania odpadów (odpadów komunalnych zmieszanych, odpadów po selektywnej 
zbiórce, sortownie szkła itp.) 

• Linie RDF 
• Linie recyklingowe 

 
Od 1936 roku firma nieprzerwanie kontynuuje tradycje rodzinne w budowie maszyn, 
urządzeń technologicznych do przetwarzania surowców wtórnych, maszyn rozdrabniających, 
pras i innych. 
Wykonuje indywidualne projekty oferując pomoc technologiczną, wykonanie, dostawę, 
montaż, uruchomienie oraz serwis.  
 
W ofercie znajdują się zarówno linie sortownicze mobilne (których konstrukcja pozwala  
na łatwe przemieszczenie) jak również linie stacjonarne w wersji niskiej (przystosowane  
np. do obsługi pojemników typu PA1100 lub worków Big-Bag gdzie stanowiska  
dla operatorów sortowniczych umieszczone są przy przenośniku sortowniczym na posadzce 
lub w postaci podestów) oraz wysokiej (stanowiska dla operatorów sortowniczych znajdują 
się np. w kabinie sortowniczej umieszczonej na specjalnej konstrukcji tzw. trybunie 
sortowniczej). 
 
Ponadto firma oferuje również maszyny i urządzenia:  

• Prasy belujące (ręczne, automatyczne) Nasza oferta urządzeń belujących znacznie  
się rozszerzyła. Teraz do dyspozycji naszych Klientów dostępna jest szeroka gama 
belownic, począwszy od małych urządzeń dla hipermarketów lub małych 
składowisk, poprzez średniej wielkości urządzenia dla przemysłu, kończąc na bardzo 
dużych i wydajnych belownicach dla dużych sortowni odpadów lub składowisk.  
W zależności od potrzeb możemy dostarczyć urządzenie obsługiwane ręcznie, 
wyposażone w prosty układ sterowania, gdzie załadunek i wiązanie przeprowadza 
się ręcznie jak również urządzenia wyposażone w zaawansowany układ sterowania, 
automatyczne wiązanie oraz załadunek. 

• Sita dyskowe, sita wstrząsowe Oferujemy Państwu wydajne sita dyskowe  
z wymiennymi systemami dyskowymi. Sita swoimi parametrami dobierane  
są indywidualne do wydajności linii sortowniczych. 

• Perforatory (w wersji stacjonarnej oraz przejezdnej montowanej na prasie) 

• Młyny i rozdrabniacze 

• Kruszarki 

• Układy separacji (pneumatyczne, separatory Fe, separatory Al. itp.) 

 
 
 
 
 
 
 



Lokomotywa Przedsiębiorczości - nominowani 
 
 
 
 

Folwark Skarbimierz – Skarbimierzyce Gmina Dobra 
 
Folwark Skarbimierz to wielofunkcyjne przedsięwzięcie gospodarcze powstałe na bazie 
dawnego XVIII w. folwarku a następnie PGR położonego w miejscowości Skarbimierzyce 
(Gmina Dobra) przy trasie Szczecin – Lubieszyn o pow. 26 ha w którym  
w wyniku przemian zaprzestano produkcji rolnej. 
 
Dziś Folwark Skarbimierz to jeden z pięciu największych, zachowanych obiektów tego typu 
w Polsce, w którym prace remontowo – renowacyjne prowadzone są w sposób szczególnie 
perfekcyjny.  
W 2011 r. (pierwszy rok publicznej działalności) Folwark odwiedziło 35.000 osób. 
W chwili obecnej na terenie Folwarku prowadzone są działalności z zakresu: 
- agroturystyka (docelowo ogród zoologiczny) 
- ogród dendrologiczny 
- produkcja rolna (hodowla zwierząt, szkółka roślin) 
- produkcja materiałów budowlanych (na potrzeby własne) 
- produkcja materiałów stalowych i żeliwnych (na potrzeby własne) 
- produkcja materiałów reklamowych i promocyjnych (na potrzeby własne) 
- usługi z zakresu projektowania i renowacji zabytków (na potrzeby własne) 
- usługi gastronomiczne 
- usługi hotelarskie 
- sport i rekreacja 
-edukacja dzieci i młodzieży 
- organizacja imprez i wydarzeń kulturalnych 
 
Działalność firmy wpływa na rozwój lokalnego rynku pracy(obecnie pracuje 15-30 osób), 
jednakże w związku z oddawaniem kolejnych obiektów liczba ta wzrośnie odpowiednio do 25 
-40 osób. 
Podczas prac remontowych zaangażowanych zostało wiele firm remontowo – renowacyjnych.  
 
Folwark Skarbimierz ze względu na swoje piękno, położenie oraz skalę przeprowadzonych  
w nim koncepcyjnych, projektowych, konserwatorskich, remontowych, budowlanych, 
dekoratorskich; stan utrzymania zwierząt, budynków, terenów zielonych; jakość 
serwowanych produktów i potraw (nacisk na ekologię) stanowi wizytówkę regionu oraz 
doskonały wzór dla mieszkańców SSOM.  
Zarówno podczas przeprowadzania remontu jak i po otwarciu obiektu „folwark” odbył wiele 
rozmów i spotkań z osobami i podmiotami (w tym wiele zagranicznych zainteresowanych 
inwestowaniem w regionie) w których pełnił funkcję doradczą.  
 
 
 
 
 
 



 
Klippan Safety Polska Sp. z o.o. – Pan Marek Pałac  
Stargard Szczeciński 
 
Działalność Pana Marka Pałaca w regionalnych środowiskach biznesowych i doskonała 
współpraca z instytucjami otoczenia biznesu, takimi jak Centrum Obsługi Inwestorów  
i Eksporterów oraz Polsko – Skandynawska Izba Gospodarcza, a także poważanie i sympatia 
jakimi cieszy się wśród środowisk świadczą o jego wyjątkowej pozycji jako propagatora  
i adwokata regionu wśród przedsiębiorców. 
Podczas pracy nad projektami inwestycyjnymi Urząd Miejski w Stargardzie Szczecińskim 
wielokrotnie korzystał ze wsparcia Pana Marka Pałaca, który z wielkim entuzjazmem  
i pozytywnym nastawieniem przekonywał o korzyściach płynących z inwestowania  
w Stargardzie Szczecińskim oraz przedstawiał lokalny samorząd jako dobrego  
i wiarygodnego partnera biznesowego. 
Prowadzona przez Pana Marka Pałaca firma aktywnie pozyskuje środki z UE. W ramach 
dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego WZ w Klippan Safety Polska 
zrealizowane zostały aż trzy projekty: 

� Wdrożenie innowacyjnej technologii produkcji łóżek nowej generacji do samochodu 
Scania, 

� Wdrożenie innowacyjnego systemu krojenia laserowego do produkcji elementów 
wyposażenia kabin samochodowych, 

� Wdrożenie Innowacyjnej Technologii Wyginania Profili Stalowych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



NETTO Sp. z o.o. – Motaniec Gmina Kobylanka 
 
 
Netto stanowi część koncernu Dansk Supermarked A/S. Jest on również właścicielem  
i zarządcą działających w Danii sieci supermarketów Bilka i Fotex. Dansk Supermarked jest 
drugim co do wielkości przedsiębiorstwem na duńskim rynku handlu detalicznego. Sklepy 
Netto działają obecnie w Danii, Polsce, Niemczech i Szwecji. 
 
 
Netto w Polsce 
 
Pierwszy sklep Netto otworzono w sierpniu 1995 roku w Szczecinie. Od tego czasu powstają 
kolejne - dzisiaj już 246 placówek na terenie 12 województw.  
Tylko w województwie zachodniopomorskim istnieje 57 sklepów. 
Rozbudowaną sieć obiektów handlowych i współpracę z kontrahentami koordynuje  Centrum 
Logistyczne w Motańcu, w gminie Kobylanka.  
 
Około 95 proc. oferty Netto to polskie produkty. 
Wszystkie sklepy Netto oferują ten sam asortyment – około 1000 pozycji w stałej sprzedaży, 
wzbogaconej cotygodniowymi ofertami specjalnymi. Oferta specjalna to produkty oferowane 
jednorazowo, często produkty sezonowe, dostępne w sklepach tylko w ciągu jednego 
tygodnia. 
 
Pozycja na rynku 
 
Netto znajduje się w gronie najlepszych firm w Polsce i największych przedsiębiorstw  
w branży handlowej. W rankingu „Rzeczpospolitej” Lista 500 za rok 2011 Netto zostało 
sklasyfikowane na 144 miejscu (wg kryterium przychodów ze sprzedaży i zatrudnienia).  
 
W  województwie zachodniopomorskim zajęło 3 miejsce pod względem zatrudnienia. 
Netto jest liderem organizowanych nie tylko przez media branżowe rankingów na najtańsze 
sieci dyskontowe.  
Firma Netto zajęła I miejsce w rankingu Diamenty Forbesa 2010 w kategorii firm o poziomie 
przychodów powyżej 250 mln PLN w województwie zachodniopomorskim.  
W marcu 2012 roku Netto otrzymało nagrodę „Retailer of the Year 2011” w kategorii 
„Dyskonty”.  Jest to jedyna nagroda przyznawana przez dostawców sieci handlowych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zakłady Chemiczne „Police” S.A.  - Police 
 
  
Przedsiębiorstwo powstało w 1965 roku. Produkuje od 1969 roku. W 1995 roku, „POLICE” 
zostały przekształcone w Spółkę Akcyjną. 
Od 14 lipca 2005 roku akcje Spółki notowane są na Warszawskiej Giełdzie Papierów 
Wartościowych. 
W 2011 roku „Police” zostały poddane gruntownej reorganizacji obejmującej wszystkie 
obszary funkcjonowania przedsiębiorstwa. Wiele zmian nastąpiło w strukturze 
organizacyjnej. Firma została podzielona na jednostki biznesowe, centra oraz departamenty, 
którym przyznano szeroki zakres autonomii, ale także odpowiedzialność za realizację celów 
biznesowych. Przygotowano nową strategię Spółki, a filozofia zarządzania oparta została  
o metodykę Balanced Scorecard. Głęboka transformacja spółki zaowocowała radykalnym 
zwiększeniem rentowności i wzrostem przychodów we wszystkich grupach produktowych. 
Skalę podjętych wysiłków podkreśla fakt, że jeszcze dwa lata temu Z.Ch. „Police” były 
przedsiębiorstwem zagrożonym, korzystającym z pomocy publicznej, a wielkość 
wygenerowanych strat stawiała pod znakiem zapytania dalsze istnienie spółki.  
W dniu 19 sierpnia 2011 roku w wyniku nabycia przez Zakłady Azotowe w Tarnowie-
Mościcach S.A. 49.500.000 akcji zwykłych na okaziciela Z.Ch. „POLICE” S.A., 
odpowiadających łącznie 66% kapitału zakładowego, Zakłady Chemiczne „POLICE” S.A. 
weszły do Grupy Kapitałowej Azoty Tarnów. 
Dowodem stale wzmacniającej się kondycji i wiarygodności biznesowej Zakładów  
jest nie tylko wysoka sprzedaż produktów, ale również podpisanie wielomilionowych 
kontraktów z dużymi partnerami. W listopadzie 2011 r. „Police” zostały za to wyróżnione 
prestiżowym tytułem Wybitnego Eksportera roku 2011. Ponadto spółka jest kluczowym 
pracodawcą w województwie Zachodniopomorskim.  
 
W roku 2011 przychody ze sprzedaży Zch Police wyniosły 2mld754 mln zł, a zysk netto 
321 mln zł i jest to najwyższy zysk w historii zakładów. 
 
Główny profil działalności Z.Ch. „Police” S.A. to produkcja wyrobów chemicznych, 
wytwarzanych w dwóch segmentach branżowych: nawozy i biel tytanowa. 
Dodatkowym atutem wynikającym z lokalizacji Spółki jest zespół portowy, na który składają 
się port barkowy i morski. 
Zakłady Chemiczne „Police” S.A. należą do europejskiej czołówki firm nawozowych  
i są jednocześnie jednym z największych polskich eksporterów. Spółka posiada kluczowe 
znaczenie w życiu gospodarczym i społecznym regionu zachodniopomorskiego.  
 
Nakłady na inwestycje proekologiczne w ostatnich latach sięgały średnio 10 mln zł rocznie. 
Zgodnie z filozofią Zakładów Chemicznych „POLICE” SA, założenie o minimalizacji 
oddziaływania na środowisko przejawia się w każdej z planowanych inwestycji  
i modernizacji, a także w bieżącym funkcjonowaniu wszystkich obszarów przedsiębiorstwa. 
Systematyczne działania na rzecz zapewnienia najwyższych norm bezpieczeństwa i ochrony 
środowiska naturalnego oraz wkład firmy w działania popularyzatorskie związane z ekologią, 
potwierdzają m.in.: Certyfikat realizatora programu RC (Odpowiedzialnośc i Troska) 
Certyfikatem World Enviroment Center przyznanym za unikatową na skalę światową 
technologię rekultywacji składowisk Tytułem Firmy Przyjaznej Środowisku w IV edycji 
konkursu Tytułem mecenasa Polskiej Ekologii. 
 
 


